不二ライトメタル株式会社 経営管理部

〒869-0192 熊本県玉名郡長洲町長洲2168番地 TEL:0968-78-2111 FAX:0968-78-2586

2023年12月1日 不二ライトメタル株式会社

不二サッシ・不二ライトメタルと株式会社カネカとの 共同研究開発契約締結のお知らせ

不二サッシ株式会社(本社:神奈川県川崎市、社長:江崎 裕之)(以下、不二サッシ)と不二ライトメタル株式会社(本社:熊本県玉名郡、社長:山ノ上 利充)(以下、不二ライトメタル)は、株式会社カネカ(本社:東京都港区、社長:田中 稔)(以下、カネカ)との新たな共同研究開発契約を締結し、業界をリードする新製品の研究開発に着手いたします。

この共同研究開発契約により、不二サッシ・不二ライトメタルとカネカは、マグネシウム合金を使用した生体吸収性ステント研究開発における協力体制を構築します。

不二ライトメタルが保有する医療用マグネシウム合金の素材開発技術力と、カネカが保有するカテーテル製品の製品開発力、臨床開発力、量産化技術力を融合させることで、冠動脈ステント分野において生体吸収性マグネシウム合金ステントの研究開発を加速させて参ります。